ПРОТОКОЛ
собрания населения об участии в конкурсном отборе проектов

«Народный бюджет»

С.п. Каркатеевы « 13 » декабря 2017г.
ул. Центральная, 17 15 ч. 00 мин.

Зарегистрировано 91 чел.
Присутствовало 9! чел.

Собрание населения проводится по адресу: п. Каркатеевы, ул. Центральная д.17
Собрание населения созвано по инициативе: Полупановой Анны Григорьевны
Открывает и ведет собрание: Полупанова Анна Григорьевна
Секретарь собрания: Усенок Алеся Петровна

Повестка дня
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта

«Расширение и благоустройства кладбища» в конкурсном отборе проектов
«Народный бюджет».

2. Утверждение перечня и объемов работ проекта «Расширение и
благоустройства кладбища».

Вопрос местного значения, на решение которого направлен Проект: статья 14
пункт 19 ( организация благоустройства территории поселения в соответствии с
указанными правилами).

(наименование вопроса местного значения, в рамках которого реализуется проект в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления
в Российской Федерации»)

3. Принятие решения о размере доли софинансирования населения, юридических
и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров), общественных
организаций, ТОС (территориальное общественное самоуправление).

4. Принятие решения о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта
в рамках конкурсного отбора проектов «Народный бюджет».

5. Утверждение состава инициативной группы.

Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали Полупанову А.Г., которая предложила подать заявку
для участия проекта «Расширение и благоустройства кладбища» в конкурсном отборе
проектов «Народный бюджет».

Голосовали:
ЗА - 91 чел.
ПРОТИВ -  0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 чел.

Решение принято.

2. По второму вопросу слушали Вишневского С.А., который доложил о перечне
работ проекта «Расширение и благоустройства кладбища».

Перечень работ по проекту «Расширение и благоустройства кладбища»

1. Отсыпка территории под захоронения
2. Устройство ограждения

Голосовали:
ЗА - 91 чел.
ПРОТИВ - 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0 чел.

Решение принято.

3. По третьему вопросу слушали Полупанову А.Г., которая предложила размер доли
софинансирования населения, юридических и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, общественных организаций, ТОС (территориальное
общественное самоуправление):
в денежной форме - рублях,
в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта - 1,0%.

Голосовали:
ЗА - 91 чел.
ПРОТИВ - 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 чел.

Решение принято.

4. По четвертому вопросу слушали Тайдакову В.В., которая доложила о порядке и
сроках сбора средств софинансирования проекта в рамках конкурсного отбора
проектов «Народный бюджет».
Сбор средств будет осуществляться через руководителей организаций и предприятий,
действующих на территории сельского поселения Каркатеевы по ведомостям.
Ответственное лицо за сбор денежных средств по проекту «Расширение и
благоустройства кладбища» - Питькина-Вертякова Н.Н. -  делает сводный реестр
взносов от населения и перечисляет денежные средства на счет, который будет
определен.

Сбор денежных средств осуществляется до окончания реализации проекта
«Расширение и благоустройства кладбища»

Голосовали:
ЗА -  91 чел.
ПРОТИВ - 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 чел.

Решение принято.

5. По пятому вопросу слушали Усенок А.П, которая предложила утвердить состав
инициативной группы для контроля за выполненными работами, приемки и
подписания акта выполненных работ по проекту «Расширение и благоустройства
кладбища».

Голосовали:
ЗА -  91 чел.
ПРОТИВ- 0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 чел.

Решение принято.

РЕШИЛИ: утвердить инициативную группу для контроля за выполненными
работами, приемки и подписания акта выполненных работ в составе: 5 человек

1. Архипов А.В. -  глава муниципального образования
2. Усенок А.П. главный специалист администрации с.п. Каркатеевы
3. Полупанова А.Г. -  председатель общественного совета при главе
4. Зиновьев В.А. -  Атаман КХКО
5. Тайдакова В.В. -  депутат сельского поселения Каркатеевы.

Протокол собрания населения на 3 листах в 2-х экземплярах.

Приложение: Лист регистрации участников собрания на 4 листах.

Подписи: Председатель собрания

Секретарь собрания

/ Полупанова А.Г./

/ А.П.Усенок/